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 וארטים לפרשת שבוע
כה יט. ואלה תולדות יצחק בן אברהם, אברהם הוליד 

הבית שמואל )הובא בפרדס יוסף( הקשה,  את יצחק.
הרי מדברים כאן על זה שיצחק הוליד, ומדוע הוזכר 

תירץ על  מהר''ם חביבכאן אברהם הוליד את יצחק. 
מצוות פו''ר רק כך ע''פ הרמב''ם: שאדם מקיים 

כשהבן שלו מוליד בן, וכיוון שיצחק היה עקר אביו 
עדיין לא קיים פו''ר, ורק כאן כשהתורה באה לספר 
תולדותיו של יצחק, דהיינו שהוא מוליד יש בנותן 
טעם לכתוב שאברהם הוליד את יצחק, דהיינו שהוא 

דהנה איתא   והבית שמואל תירץקיים ע''י פו''ר. 
רותו לא ידועה אינו חי מחשש בגמ' שממזר שממז

שיתחתנו עמו, וממזר ידוע חי, כי אין חשש שינשאו 
לו. אבל איתא בירושלמי )יבמות ח' ג'( שזה הכל עד 
שישים שנה אבל אחרי שישים שנה אנשים שוכחים, 
ואז הקב''ה פעם בשישים שנה הורג את כל הממזרים. 
וא''כ אומר הב''ש, התורה הביאה שאברהם הוליד 

צחק כדי להפריך את טענת ליצני הדור שאמרו את י
מאבימלך נתעברה שרה )וכמ''ש רש''י כאן(, והראיה 
שלא מאבימלך, כי הוא חי וממזר ידוע אמור למות, 
ואם תגיד שהוא עקר ולכן לא חשש הקב''ה להשאיר 

יצחק הוליד את יעקב  -אותו בחיים, אומרת התורה 
ידוע  ועשיו, ואם תרצה לומר כיוון שהוא ממזר

הקב''ה לא כילה אותו, י''ל שהוא בן שישים שנה 
בלדת אותם, ופעם בשישים שנה הקב''ה מכלה את 

 כל הממזרים גם הידועים.    
פרש''י שליצני הדור כה יט. אברהם הוליד את יצחק. 

אומרים מאבימלך נתעברה שרה וכו' לכן עשה 
הקב''ה שיצחק יהיה דומה בקלסתר פניו לאברהם. 

ת למה נרמז העניין הזה כאן שיצחק היה יש להקשו
בן שישים. וי''ל ע''פ ב''מ פז. שעד אברהם לא היתה 
זיקנה ומי שהיה רוצה לדבר עם אברהם היה מדבר 
עם יצחק כי היו נראים אותו הדבר בדיוק, וביקש 
אברהם רחמים על הדבר כדי שיכירו בינו ובין יצחק, 

א כבר ונהיה אברהם זקן. והנה כשהזקין אברהם הו
לא היה כ"כ דומה ליצחק כי נהיה זקן וא'''כ שוב לצני 

שוב  60הדור פערו את פיהם, אבל כשיצחק נהיה בן 
לזקנה, ולכן  60נהיה דומה לאברהם כי תנן באבות בן 

הוזכר כאן שוב העניין הזה שקלסתר פניו דומה 
 ליצחק. עדות ביוסף. 

יש להקשות מדוע כה כא. ויעתר יצחק לנוכח אשתו. 
האריכה התורה וכתבה לנכח אשתו. ועו''ק מדוע 
הוצרך יצחק להתפלל כ''כ בשביל ילדים הלא הובטח 
מה' כי ביצחק יקרא לך זרע? וי''ל שהקושיה השניה 
מתרצת את הראשונה, מאחר ויצחק הובטח מה' 
שיהיו לו ילדים לא ראה צורך להתפלל בעד עצמו וכל 

א מאישה חששו היה על רבקה שהילדים יהיו ממנה ול
אחרת, ולכן התפלל לנכח אשתו, כי תפילתו הייתה 

 עליה. יד משה.
ואילו אצל יעקב כתוב כה כה. ויקראו שמו עשו. 

ויקרא. והנראה לומר בזה דהנה אצל עשו קראו 
האנשים כיוון שהיה אדמוני לא רצה יצחק למולו 
)כדאיתא במדרש מובא בדעת זקנים כאן מבעלי 

שקראו לו האנשים. משא''כ התוס'( ולכן נשאר לו שם 
ביעקב שעשו לו ברית ואביו קרא אז את שמו כמנהג 

 כל ישראל. כתיב ויקרא. רבי חיים קניבסקי. 
איתא  כה כח. ויאהב יצחק את עשיו כי ציד בפיו.

כי השוחד יעוור עיני חכמים ויסלף דברי בדברים, 
וכתב בהדר זקנים לבעלי התוס' בשביל  צדיקים.

ומלח( ושוחד דאכילה שנתן עשיו  שוחד דברים )תבן
ליצחק, יצחק התעוור, כי אמרו חז''ל )מופיע ברש''י 
לקמן( למה כהו עיניו של יצחק, ע''מ שיעקב יקבל את 
הברכות, דאם היה רואה אז לא היה נותן את הברכות 
ליעקב כי היה מזהה אותו. א''כ זמ''ש, כי השוחד 

וור עיני שנתן עשיו וגרם שיצחק ירצה לברך אותו, יע
חכמים, )היינו עיני יצחק(, ויסלף דברי צדיקים, היינו 
יעקב שהיה צריך לסלף מהאמת ולומר אני עשיו 

 בכורך.
שם. ויאהב יצחק את עשיו כי ציד בפיו ורבקה 

הלשון אצל עשיו הוא ויאהב יצחק  אוהבת את יעקב.
את עשיו ואצל רבקה כתוב אוהבת את יעקב בלשון 

של''ה, שיצחק אהב את עשיו הווה. וי''ל, אומר ה
אהבה התלויה בדבר כי ציד בפיו ובטל דבר בטלה 
אהבה. והאהבה קיימת רק אם יביא לו ציד, משא''כ 

 רבקה אוהבת את יעקב בכל מצב.
לשונו של עשיו היה  מן האדום. נאכה ל. הלעיטני 

כידוע בגסות הרוח )וכמ''ש רש''י כז כב יקום אבי 
א מדבר בלשון יפה עי''ש( והנה כאן פתאום הו

)דאין נא אלא  דהיינו בבקשהנא ובנימוס רב הלעיטני 

לשון בקשה, רש''י כב ב(. וי''ל דהנה מצינו לגבי קרבן 
וגו'. ובפסחים  ובשל מבושל נאפסח אל תאכלו ממנו 

מא', נא הכוונה שאינו צלוי כ''כ, וכאן צ''ל שעשיו 
הגיע מהשדה וראה מאכל, אבל עדיין זה לא היה 

ל כראוי, )וכמו שמדויק בפסוק, מן האדום הזה, מבוש
והרי עדשים בסוף הבישול אינן אדומות.( וזה מה 
שאמר עשיו הלעיטני אפילו שזה נא דהיינו שזה עדיין 
לא מבושל כל צרכו, אלא רק כמאכל בן דורסאי 
)שודד רעבתן( שהיה אוכל לאחר שליש בישול, וברור 

 שוהם. שהוא לא נהיה פתאום צדיק תמים. אבני
וכן את בכורתך לי.  כיוםכה לא. ויאמר יעקב מכרה 

הזה. י''ל )אמנם  כיוםמה זה ה. כיוםהשבעה לי  להלן
רש''י עומד ע''כ, אבל ע' פנים לתורה( אומר האור 
החיים דהנה עיקר חשיבות הבכורה הוא בירושה, 

' קשה הרי הירושה זה דבר שלא בא לעולם, ולכאו
ואיך הקניין חל, הא אין אדם מקנה דשלב''ל? אולם 
איתא בב''מ דבמקום שגומר בדעתו להקנות הקניין 
חל, וכגון ציד עני שאומר לחבירו מה שתעלה מצודתי 

מכור לך אפי' דהוי דשלב''ל מכור, כיון שהוא  היום
י. והנה כאן זקוק לכסף כדי חייו אז הוא גמר ומקנ

עשיו בא עייף ורעב, וביקש הלעיטני נא כי היה כמו 
עני רעב, ולזה אמר יעקב מכרה כיום, הכוונה כדין של 

דבהכ''ג מהני קניין היום. ע''מ מה שתעלה מצודתי 
אף בדבר שלא בא לעולם, וזה מה שאמר עשיו הנה 
 אנכי הולך למות, והוא כדי חייו וממילא יחול הקניין.  

הרי זה שייך ויעקב נתן וגו' נזיד עדשים. כה לד. 
ליצחק ואיך קנה הבכורה ע''י דבר שאינו שלו? וי''ל 
שהיה זה סעודת הבראה שהכין יעקב ליצחק כי 
באותו היום נפטר אברהם, וסעודת הבראה אסור 
שיהיה משל האבל וע''כ הקנה זאת יצחק לבנו ע''מ 

  שאין לו רשות בהם.
חם ונזיד עדשים, ויאכל כה לד. ויעקב נתן לעשיו ל

. למה הפסוק היה צריך לומר שהוא וישת ויקם וילך
הלך? י''ל היות והמכירה חלה רק אחרי שהוא אכל 

, ושיכור אין מכירתו מכירה, א''כ הכל בטל. שתהו
אלא שהגמ' אומרת ששיכור אין מכירתו מכירה רק 
אם הוא שיכור כלוט שאין יכול להלך ברגליו, וע''ז 

וילך, דהיינו שהלך אח''כ וממילא נאמר ויקם 
 מכירתו חלה, כי הוא לא כלוט.

. י''ל, אומר רבי למה נתן לו לחם שלא ביקש שם.
חיים קניבסקי, דהגמ' מסתפקת מה הברכה בעדשים 
מבושלות )שלקות, בברכות לח' ב'.( והוא לא רצה 
להכשיל את עשיו בברכה לא ראויה, לכן הביא לו 

. עוי''ל שיעקב רצה קודם לחם שיפטור את המצב
שהמכירה תחול ואם לא היה מביא לו לחם מקודם 
הוא היה אנוס דאיתא במדרש שעשיו תקפתו 
בולמוס, לכן רצה קודם להרגיעו ע''י לחם ואז 

 המכירה כבר לא באונס.
כו ה. עקב אשר שמע אברהם בקולי וישמור 

וברש''י כאן ע''פ  משמרתי מצוותי חקותי ותורתי.
שאברהם שמר את כל התורה כולל  יומא כח: מכאן

עירובי תבשילין. רבי נתן אדלר מקשה למה כתוב 
עירובי תבשילין דווקא? וי''ל דהנה איתא שהאבות 
שמרו את התורה, וגם יצאו מכלל בן נח להקל, 
והראיה, שהנה בן נח ששבת חייב מיתה, ואילו 
האבות שמרו שבת. וקשה ע''ז הא בבן נח הלילה הולך 

וא''כ אולי שבתו בשבת של היהודים אבל  אחרי היום,
חיללו אותה במוצ''ש ואז יצאו יד''ח שלא שבתו לפי 
בן נח? וע''ז י''ל ששמרו עירוב תבשילין, דהיינו יו''ט 
שחל בער''ש שאז הם לא יכולים לחלל את מוצאי 
יו''ט כי שבת, )וגוי אסור לו לשבות סתם יום וכמ''ש 

עד לעצמו חייב הרמב''ם מלכים י ט גוי שקבע מו
 מיתה( ואז חזינן ששמרו כל התורה כולה.                     

יש להקשות היכן נעלמה כו ז. כי טובת מראה היא. 
כאן המילה מאוד שהובאה לעיל כד טז שבעת 
שאליעזר נפגש עמה כתוב כי טובת מראה היא מאוד? 
וי''ל ע''פ רש''י בבראשית ד יט. שהאישה לאחר 

פיה, וכאן איירי לאחר שילדה ולכן לידתה נפחת יו
  הורדה המילה מאוד. תוספת ברכה.

יש להקשות כו יד. ויהי לו מקנה צאן ומקנה בקר. 
, למה לא כתוב מקנה צאן מקנהמדוע כתוב פעמים 

ובקר? וי''ל כיוון שמצינו שיצחק תיקן מצות מעשר 
)רמב''ם מלכים ט א( והנה מעשר בהמה אינו מתעשר 

שונה מכבשים ועיזים שמתעשרים זה מצאן על בקר, ב
על זה, ולכן היה לו מקנה צאן בפנ''ע שכלל כבשים 
ועיזים, ומקנה בקר בפנ''ע, כדי להפריש מעשר 

 מכאו''א. משך חכמה. 
כא. ויחפרו עבדי יצחק בנחל וימצאו שם באר  –כו יט 

מים חיים. ויריבו רועי גרר עם רועי יצחק וגו' ויקרא 

באר אחרת ויריבו גם עליה  שם הבאר עשק. ויחפרו
יש להקשות מה הטעם לא קרא ויקרא שמה שטנה. 

לראשון שטנה הרי גם על הראשון רבו? וי''ל, אומר 
ה'פני דוד', ע''פ המבואר בקידושין נט. דבסוגיה דעני 
המהפך בחררה אומר הר''ן דאם היה עשיר ובא עני 
ונוטלה לא היה רשע לפי שהעשיר מצוי לו. וא''כ 

ראשונה הרועים היו עניים ולקחו מיצחק בפעם ה
העשיר ואז מותר להם, משא'כ בפעם השנייה שהם 
כבר התעשרו מהראשונה הם כבר עשירים ומיקרו 

 רשעים.
בב' הבארות שם ובפסוק כב ויחפור באר אחרת וגו'. 

הראשונות נאמר ויחפרו בלשון רבים, ואילו בבאר 
וי''ל,  השלישית נאמר ויחפור באר אחרת בלשון יחיד?

אומר ע''כ רבי דב לנדא ע''פ הרמב''ן כאן, ששלושת 
הבארות הם רמז לשלושת בתי המקדש שייבנו ע''י 
בניו של יצחק, הראשון נאבד מאיתנו ע''י עשק של 
מחלוקות ומריבות, השני ע''י שנאה וזהו שיטנה 
שבפסוק, והשלישי שייבנה לעת''ל לא יחרב לעולם 

שהבאר השלישי שמרמז ועיין ברמב''ן, וא''כ י''ל 
למקדש שלישי שייבנה בידו יתברך כתוב ויחפור כי 
זה נבנה ע''י הקב''ה ולא רבו עליה כי לא יהיה ע''ז 

 מריבה. 
למה כז ד. ועשה לי מטעמים כאשר אהבתי וגו'. 

יצחק ביקש כאשר אהבתי? וי''ל דלהלן פרש''י 
שביקש שני גדיי עיזים אחד לקרבן פסח והשני 

ה לגבי אכילת קדשים מצינו שמדינא לחגיגה, והנ
אוכלם בדרך שערב לחיך )זבחים צ: ובתוס' שם(. 

 הבריסקר'רב.
מכאן שכשבן מכבד את אביו כז לא. ויבא לאביו. 

לבסוף בניו יכבדו אותו. שהרי כתב הבעה''ט בפרשת 
איש כופר נפשו שהנותן יקבל  ונתנוכי תשא על הפסוק 

ה ונתנו נקראת חזרה ולא נחסר ע''י הצדקה כי המיל
ג''כ הפוך אותו הדבר והיינו שהנותן חוזר אליו. וא''כ 
ה''ה הכא, המילה ויבא לאביו נקראת ג''כ הפוך אותו 
הדבר והיינו המכבד את אביו יכובד ע''י בניו. ורמז 
נוסף יש בתורה שאחד שמוחל לשני אז מוחלים לו 
עוונותיו. עה''פ בפרשת ויחי כה תאמרו ליוסף אנא 

פשע אחיך. אנא שא נא נקרא ג''כ הפוך והיינו שא נא 
 שהמוחל מוחלים לו. רבי חיים קניבסקי. 

כז לז. ויען יצחק ויאמר לעשיו הן גביר שמתיו לך ודגן 
ומבאר רש''י שיצחק אמר לעשיו  ותירוש סמכתיו.

מה תועלת יש לך בברכה הרי מה שתקנה שייך ליעקב, 
בו. שואל ששמתי אותו אדון לך ומה שקנה עבד קנה ר

ה'אמרי אמת' א''כ מדוע הפסוק ממשיך 'ודגן ותירוש 
סמכתיו' הרי בלא''ה אין לו אפשרות לברך כי מה 
שיהיה לעבד יהיה לרבו וא''כ מה אכפת לן אם יהיה 
לו דגן ואוכל או לא? וי''ל, אומר ה'אמרי אמת' ע''פ 
גיטין יב., שבשנות בצורת יכול העבד לומר לרבו או 

אני לחירות, וא''כ היה יכול עשיו פרנסני או הוצי
לומר שהוא רוצה ברכה כיוון שכאשר תהיה שנת 
בצורת יוכל לתבוע שטר שחרור ולהתברך. וכנגד זה 
אמר לו יצחק ודגן ותירוש סמכתיו והיינו שלא יחסר 

 לו אוכל. 
כז לט. ויען יצחק אביו ויאמר אליו הנה משמני הארץ 

רש''י משמני אומר יהיה מושבך ומטל השמים מעל. 
הארץ זה איטליה של יון. יש לעיין מדוע כשבירך 
יצחק ליעקב ויתן לך אלוקים מטל השמים הוא לא 
פירש שם שמדובר על איטליה של יון? וי''ל שבוודאי 
הברכה ליעקב היתה שכל משמני הארץ יהיו ליעקב 
ולא דווקא איטליה. ולגבי הברכה לעשיו הוקשה 

הכל נתתי ליעקב ולך לרש''י הרי יצחק אמר קודם 
איפוא מה אעשה בני, והיינו שהוא לא יכול לברך 
כלום ואם כן איך פתאום ברך אותו? וע"ז תירץ רש''י 
שכשברך יצחק ליעקב איטליה של יון עדיין לא היתה 
קיימת כי מבואר בסנהדרין כא. שאיטליה של יון 
נבנתה בשעה שנשא שלמה את בת פרעה נעץ קנה בים 

שזה איטליה של יון. ולכך ג''כ אמר ונבנתה רומי 
מושבך, בלשון עתיד,  יהיהיצחק לעשו משמני הארץ 

כי כעת זה עדיין לא קיים, ולכך ג''כ הקדים שמני 
הארץ לטל השמים, בשונה מהברכה ליעקב שהקדים 
טל השמים לשמני הארץ, כי בברכה לעשו כל עוד אין 

 שמני הארץ אין תועלת בטל השמים. רבי העשיל. 
ז מא. יקרבו ימי אבל אבי ואהרגה את יעקב אחי. כ

מה הטעם שאמר שיהרוג את אחיו רק בימי אבל 
אביו? י''ל ע''פ מה שכותב רש''י בפסוק הבא שהוגד 
לרבקה מה שעשו מהרהר בליבו, ע''כ אמר עשו 
כשאבא שלי יהיה אבל, והיינו כשיתאבל על רבקה כי 

אז לא היא תמות, אז אני יוכל להרוג את יעקב כי 
 יהיה מי שיגלה את מצפוני ליבי ליעקב. ברכת טוב. 



מאמרי מוסר וסיפורים מענייני הפרשה
: כשיעקב הגיע ליצחק והביא לו את בגנות מידת השקר

המטעמים הוא אמר לו אנכי עשו בכורך ומבאר רש''י 
ר ליעקב לשקר כדי שהברכות לא יגיעו שלמרות שהיה מות

חלילה לעשו שאם אביו היה יודע מי הוא עשו ומה הוא עשו 
הוא בוודאי לא היה חפץ לתת לו אותם, ועוד הרי התירו 
לשקר לשני בשביל להצילו מאיסור )מג''א קנו ב( והרי עשו 
היה מומר כמבואר בב''ב טז: שביום שמכר את הבכורה 

תחית המתים וא''כ שחיטתו פסולה. הוא כפר בעיקר וכפר ב
רק הסתירו מיצחק את מצבו של בנו כדי לא לצערו. למרות 
זאת יעקב התחכם והתאמץ מאוד לא לשקר וכה ביאר 

והטעם  רש''י את דבריו אנכי המביא לך, ועשו בכורך, וכו'.
שהשתדל לדבר אמת אפי' שהיה מותר לו לשקר משום 

ה' שהוא ניסה כמה שמידת השקר היא כ''כ מגונה בעיני 
שיותר למזער את זה. והנה מצינו בתורה לשונות חמורים 
על גנות מידת השקר: "מדבר שקר תרחק". "שקר שנאתי 
ואתעבה", הדגשה מיוחדת זו לא מצאנו בשאר איסורים. 
מכך אנו למדים, כי האיסור של שקר, הוא לא רק עצם 

מה  שינוי בדיבור מן האמת, אלא המידה הזו של שקר, היא
שאדם משקר בנפשו את עצמו או את אחרים. אדם הרגיל 
בשקר נהיה שפל ובזוי. בספר החינוך מתוארת מאיסותה 
של מידת השקר וכך כתוב שם: כי השקר נתעב ונאלח בעיני 
הכל אין דבר מאוס ממנו והמארה והקללות בבית כל 
אוהביו. השל''ה הקדוש כותב שהרוצה שבניו ילכו בדרך 

ינם תחת פיקוחו יחדיר בהם את מידת הישרה גם כשא
האמת. וישריש בהם את חומר השקר אפי' בשיחה בטילה. 
וידוע שכשהיו באים להרב שטינמן לקבל ברכה לפני בר 
מצווה והיו שואלים איזה קבלה לקבל היה אומר לקבל ע''ע 
לומר רק אמת כל החיים. ומקורו מהמדרש שמסופר על 

לבקש תשובה מרבי  בחור שעשה כל החטאים בעולם ובא
שמעון בן שטח, ורבי שמעון אמר לו תקבל ע''ע רק לומר 
אמת וכך לא תכשל לעולם וישבע לו על עניין ''קטן'' זה. 
ויהי היום ושכנתו יצאה מביתה והוא נכנס והחל גונב מכל 
הבא ליד, כשגמר לגנוב הכל, אמר לעצמו אילו תחזור 

לשקר, ואיה  וישאלו אותו האם יודע משהו מהעניין יאלץ
שבועתו? מיד החזיר הכל. ומובא גם בחז''ל שהדובר אמת 
אינו מת קודם זמנו וכל ברכותיו מתקיימות, וכסיפור 
הידוע על עיר קושטה שמעולם לא מת שם אדם כי כולם 
שם היו דוברי אמת. ומכלל הן אתה שומע לאו ר''ל. וידוע 
מה שכתבו חז''ל שהמשקר רק מפסיד מהשקר כי זה היה 
ההסכם של השקר עם ההפסד כשהתחתנו ביניהם בבואם 
להיכנס לתיבת נח, וכך הם סיכמו שכל השקרים ילכו 
להפסד. ומאז כל מי שמשקר הרווח שיש לו הולך להפסד 
וכן רק ניזוק ומפסיד מהשקר כי משקר א''א להרוויח ואם 

בחזו"א הרוויח אז זה על חשבון בריאות וחיים רח''ל. 
ב כך: ״ראוי לקבוע הדיבור במדת באמונה ובטחון כות

האמת המתוקנה ולא במדת השקר המקולקלה, כי חז״ל 
החמירו בזה מאד וקלקולה מצוי מאד והפסדיה עצומים״. 
״בן אדם שדיבר שקר לשעתו, צורתו צורת אדם, ויש בו 
חטא, אך המתמיד בשקריו צורתו שקרן, ואישיותו 

ו ושורש נעדרת״. ״תכונת האמת היא אצל חכם תכונת נפש
מציאותה, וכל אבקת שקר ממנו והלאה״. בהקשר לכך היה 
אומר החזו''א אסתר אמרה איש צר ואויב, ורצתה להצביע 
על אחשורוש. אמר ר׳ אלעזר, מלמד שהיתה מחוה כלפי 
אחשורוש ובא מלאך וסטר ידה כלפי המן )מגילה דף ט״ז 
ע״א(. ותמוה, כיצד סיכנה את כל כלל ישראל ע״י הצבעתה 

אחשורוש? ותירץ, שמדת האמת באסתר היתה כל כך  על
חזקה שלא יכלה להימנע מן האמת שאחשורוש איש צר 
 ואויב, אלא רק בכח המלאך נמנעה הסכנה על כלל ישראל! 
מצינו אצל גדו''י עד כמה התרחקו ממידת השקר 

שר ראש ישיבת סלבודקא נפטר,  המאוסה: כשרבי אייזיק
לוינשטיין להספידו. בתחילה הזמינו את רבי יחזקאל 

התחמק מלתת את הסכמתו לבוא להספיד, בקשו והתחננו 
עד שלא יכול היה לסרב. בא ואמר הספד קריר שלא 
כהרגלו, והדבר היה נראה מאד משונה. שאלו אותו אחר 
כך: מדוע הספד כ"כ קר, הרי ר' אייזיק היה כ"כ גדול? 

אמריקה השיב ר' חצק'ל "בדיוק לפני כמה ימים נפטר ב
נכדי הרב גינזבורג. אם אתחיל להספיד את ר' אייזיק כמו 

אבכה על הנכד שלי, כיון שליבי שבור,  –שצריך, ואבכה 
אבל לא ממש על הגאון ר' אייזיק, אלא מחמת נכדי. 

זו הרי רמאות.  –הציבור יחשוב שאני בוכה על ר' אייזיק 
דמעות שוא הקב"ה שונא. זה שקר" לכן נאלץ להספיד 

של בביתו ישות הרוח, כדי לא לבכות. שלא יהיה שקר. בחל
החזון איש היה מתאסף מדי יום מנין לתפילת מנחה גדולה 
בשעות הצהרים. פעם התאסף המנין בקושי רב ובאחור . 
וכאשר נכנס המתפלל העשירי אל המנין, פנה רבי שמואל 
גרינימן שהיה אחד מן המנין, אל גיסו החזון איש ואמר לו: 

י אורח לביתי לשעה זו, האם עלי להתעכב כאן עד "הזמנת
שנתפלל, או שאלך לביתי כדי לקיים את דברי ולפגוש את 
אורחי"? אמר לו החזון איש "מי שדבוק במידת האמת, אין 
זה אצלו אפילו בגדר שאלה. מוטב שיתבטל המנין ולא 
תעבור אפילו מילה אחת מדבריך". יצא רבי שמואל מהבית 

טל המנין ולא התפללו בביתו של החזון ובאותו יום התב
היה מתרחק מן השקר מאד  האדמו"ר מתולדות אהרןאיש. 

מאד, ופעם אחת כששהה בטבריה, ונכנס אליו נכבד אחד 
שהאריך בשיחה הרבה על אף שהשעה מתאחרת ועוד מעט 
תהיה השקיעה, כשהאדמו"ר לא טעם עדיין באותו יום. 

לנכבד ההוא, כי המשב״ק שלא היה יכול לומר ישירות 
נוכחותו מפריעה עכשיו, וזמנו כבר תם מזמן, חשב 
להתחכם ונכנס לחדר האדמו"ר, ולחש את אוזן הנכבד 
שעוד זמן קצר ולאדמו"ר יש תור אצל הרופא, והשעה 

מתאחרת. הלה שמע והביא את השיחה לסיומה ונפרד 
והלך לו. אחר שהלך, שאל האדמו"ר את המשב״ק, וכי 

ו אצל הרופא?. השיב המשב״ק כמתנצל, איזה תור יש לנ
נכון! אין עכשיו תור אצל רופא מסוים, אבל אכילת רבינו 
היא ענין של רפואה, ורבינו עדיין לא טעם כלום ביום זה. 
מיד גער בו האדמו"ר, למה השתמשת בשקר לומר שיש תור 
אצל הרופא, ואם בגללי באת לידי שקר וגניבת דעת, אני 

עם היום כלום עד אחר תפילת ערבית, קונס עצמי שאיני טו
חילקו קופסאות  פעם אחתכי עם שקר אסור להשתמש. 

צדקה בעיר גרודנא בבתי התושבים לצורך הישיבה 
והדפיסו עליהם בין היתר שיש כשלוש מאות תלמידים 
בישיבה. כשנודע הדבר לראש הישיבה רבי שמעון שקופ 

 250לא נבהל מאד ואמר הרי זהו שקר שכן אין בישיבה א
בחורים. ושאלו אותו הרי לא כתבו שלוש מאות  260או 

אלא כתבו כשלוש מאות ואכן יש בישיבה כמעט שלש 
מאות. והשיב להם רבי שמעון זצ"ל דלשון כשלש מאות 
משמע שיש שלוש מאות בחורים בישיבה וזהו שקר והתורה 
היא תורת אמת ומשקר אי אפשר לצמוח אמת ולא הניחם 

פנקסי קבלות  כשהדפיסות הנ"ל. להשתמש בקופסאו
בעבור ישיבת ליקווד, החליט הגרפיקאי, שקיבל לידו את 
התמונה של בנין הישיבה כדי לשבצה בפנקס, לשנות אותה 

שניים מצד  -מעט. סביב בנין הישיבה צמחו חמשה עצים 
אחד ושלושה מצד שני. הגרפיקאי רצה לשוות לבנין מראה 

ד לשני העצים. כשראה רבי יפה יותר והוסיף עץ נוסף בצמו
 -אהרן את פנקסי הקבלות, הבחין מיד בשינוי התמונה 

והורה להשמיד אותם ולהדפיס פנקסים חדשים במקומם, 
באומרו: ״הישיבה מושתתת על אדני אמת, ואיני מוכן 
שיתערב בה אפילו שמץ של שקר״ )שימושה של תורה(. 

ן ממסעותיו למען החינוך העצמאי פנה רבי אהרבאחד 
קוטלר לאדם עשיר וביקש את תרומתו. האיש, שהיה 
מתנגד חריף של ״אגודת ישראל״, סירב בכל תוקף. לדבריו, 
החינוך העצמאי נמצא תחת חסותה של אגודת ישראל, ואין 
הוא מוכן לממן את פעולותיה. בכל זאת, למרות דעתו 
הנחרצת, קשה היה לאיש לדחות את רבי אהרן, והוא הציע 

לישיבתו. אך רבי אהרן סירב. ״מגמת בואי  תרומה נכבדה
היא למען החינוך העצמאי ולא למען מטרה אחרת״, טען 
בלהט. האיש, שראה את עקביותו הנחרצת ואת מידת 

ומני אז שינה את  -האמת של רבי אהרן, התרשם עמוקות 
עורו. הוא החל לתרום לטובת החינוך העצמאי והפך לעסקן 

דו גם מהתמיכה בישיבת מסור. יחד עם זאת לא משך י
אחת קבע רבי אהרן לעצמו יום צום, וכאשר פעם לייקוד. 

נשאל לסיבת הדבר, אמר: כמדומני שעומדים לשאול אותי 
אינפורמציה על תלמיד שלמד בישיבה שלנו, ואינני יודע מה 
אוכל לענות. מצד אחד, אסור לי להגיד שקר ולשבחו 

רחק'. מאידך במעלות שלא נמצאות בו, מצד ׳מדבר שקר ת
גיסא, כואב לי מאוד לספר את האמת אודותיו, כי יתכן 
שהדברים הנראים לי כשליליים יסתדרו במשך זמן חיי 
הנישואין, וחוות דעתי תקלקל את השידוך. האחריות היא 
גדולה מאוד, ולכן קבעתי לעצמי יום תענית ותפילה 
להקב״ה, שירחם עלי ויסובב הדבר שלא ישאלו אותי כלל 

 ותיו.אוד
הקפיד כל חייו לישון בסוכה, גם במצבים קשים הסטייפלר 

שהיה זה ממש בגדר סכנה. וכך היה שבהיותו בצבא הרוסי, 
באחת המשמרות הוטל על רבינו לשמור על בית חולים 
מסוים. בקור העז שהגיע עד לשלושים מעלות מתחת לאפס, 
הוא ישב בעמדת השמירה ונלחם באשמורות עיניו לבל 

וח"ו יישן מחוץ לסוכה. ההוראה הייתה כי כאשר  יירדם,
יראה איזו תנועה חשודה, יירה ברובה והם יכניסו את כל 
בית החולים לכוננות. הסטייפלר, שהיה עייף מעמל היום, 
התנמנם במקצת על משמרתו, ותוך כדי נפלט כדור מרובהו. 
כמובן שהכניסו את כל בית החולים לכוננות, וציפו לראות 

פול דבר. לכשנרגע מצב החירום, יצאו אל כיצד יי
הסטייפלר ושאלוהו מה ראה ועל מה ירה? הרהר 
הסטייפלר מה לומר, שהרי היה יכול לומר שראה משהו 
חשוד, ואז היו פוטרים אותו לשלום, אך תיכף נחרד 
מהמחשבה, והלא "מדבר שקר תרחק". ענה ואמר: 

תיכף "נרדמתי ונפלט לי כדור", חטא אשר עונשו מוות. 
אסרוהו במקום אשר הפושעים הגדולים אסורים שם, וגזרו 
דינו למוות בתלייה. אך הוא לא חשש כלל, כי יודע היה 
בביטחון כי "שומר מצווה לא ידע דבר רע", והלא כל מעשיו 
לשם שמיים, אפילו שבדרך הטבע לא הייתה שום דרך 

יום  –הצלה, אך "היד ה' תקצר"? לאחר שלושה ימים 
נתנו חנינה להרבה אסירים ביטחוניים,  –קיסר הולדת ל

 בתוכם נכלל בדרך נס גם הסטייפלר והוא יצא לחופשי. 
הקפיד מאוד לא להיכשל במידת השקר  רבי חיים מבריסק

ומסופר עליו שבשנת תר"מ, שאז היה אברך בן עשרים 
ושבע, החל לומר את שיעוריו מעל הבימה החשובה 

יבת וולאז'ין והראשונה שבאכסניות התורה, יש
המפורסמת. שמו הלך לפניו כעמקן, אשר סלל דרך חדשה 
דרך הבנה צרופה, ועם זאת, מינויו לראש ישיבה בוולאז'ין, 
נתקל בהתנגדותם של כמה רבנים אשר נרתעו מדרך 
הלימוד המחודשת שלו. נשיאי הישיבה אז היו רבי אייזיל 

רה של חריף ורבי אליעזר משה הורביץ ועוד. הוחלט על שיגו
משלחת רבנים חשובה, אשר תהיה נוכחת בשיעור הראשון, 
ותחליט אם אמנם ראוי האברך הצעיר למשרה או לאו. 
ואכן בשיעור הראשון רבי חיים התחיל למסור את השיעור 
כשהוא מפלפל בשיטת הרמב''ם לכאן ולכאן, ולפתע ללא 
כל הכנה מוקדמת, פסק השיעור. יש לי טעות! הכריז רבי 

וא נזכר לפתע בדברי הרמב"ם במקום אחר אשר חיים, ה

עמדו בסתירה לדברים שהיה בדעתו להשמיע. השומעים 
לא ידעו על קיומו של אותו הרמב"ם, ואף אחד מהם לא 
הזכיר אותו, רבי חיים הוא שנזכר בדברים ומשנזכר לא 
רצה להמשיך. למרות ששיעורו היה בהיר מאוד מאוד, אך 

האמת. שיעור זה היה עשוי לא עלה בקנה אחד עם מידת 
לחרוץ את גורלו של רבי חיים ואת עתידו ומעמדו בהיכלי 
התורה. אך האדם הגדול בענקים 'נכשל' כבר בשיעורו 

והנה קרה הפלא! דווקא מידת האמת הצרופה, … הראשון
הרשימה כל כך את צוות הרבנים אשר החליטו על אתר, כי 

אמת, ראוי מי שמסוגל לספוג מנת בזיון שכזו למען ה
לאותה איצטלה של מסירת שיעורים בוולאז'ין, כי תורת 

 אמת הייתה בפיהו. )פניני הגרי"ז(
ומי שרגיל באמת לעולם אינו מפסיד מכך. ונביא כאן כמה 

בזמן בעל 'מחצית השקל' היו כל הזמן  סיפורים בעניין זה:
עלילות דם על היהודים שהם כאילו שוחטים תינוקות של 

מצות מצווה. המושל שהכיר את בעל נכרים לצורך 
המחצית השקל תמיד השתכנע מדבריו שהכל עלילות שווא 
ותמיד דאג לשלוח את חייליו שישמרו על יהודי העיר שלא 
יערכו אצלם פוגרום. פעם קרה מקרה שהמושל לא יכל 
לעבור עליו בשתיקה: נמצא תינוק גוי שחוט ועל ידו היתה 

ל זעם בחמתו ואמר הסכין של ה'מחצית השקל'. המוש
הפעם אני לא אוותר, המחצית השקל בעצמו פשע הוא וכל 
ראשי הקהל יעמדו למשפט ואנו נתלה אותם בכיכר העיר. 
המחה''ש נעצר ועמו יחד נעצרו כל ראשי הקהל. לפני 
המשפט הפגישו את המחצה''ש עם עו''ד ששכנע אותו לומר 

ן שלי שהסכין לא שלו. אמר הרב איך אני אשקר הרי הסכי
ולא הסכים לשמוע שום דבר על שינוי מהאמת. הגיע יום 
המשפט, והשופט שואל האם הסכין שלך? והמחה''ש עונה 
כן, והשופט אומר אין שום הוכחה שזה שלך רק שמועות. 
אם תכחיש תנצל, והמחצה''ש אומר למה שאני אכחיש, 
הסכין שלי אבל אני לא יודע מי הרג את הילד. אמר השופט 

ם אדם כזה נאמן, הוא יכול להכחיש והוא מודה הנה לכ
שזה שלו סימן שהוא דובר אמת ולא הוא ההורג. מיד קם 
אחד מהגויים וזעק אני עבדתי אצלו ואני יכול להעיד שזה 
הסכין שלו וממילא הוא לא יכל להכחיש. אמר השופט יש 
לך סימן? ענה העד כן! יש חריץ בצד הסכין, השופט בדק 

יד קם המחהצ''ש וזעק טעיתי אני כן יודע והתברר שצדק. מ
מי הרוצח, שאל השופט מי? ענה הרב העד הוא הרוצח. מיד 
השופט החל לחוקרו והוא נשבר עד שהודה. כשנשאל הרב 
איך ידע? הוא ענה, יש לי בבית הרבה סכינים ורק בסכין 
אחד יש חריץ, מהיכן הוא ידע שיש חריץ בצד בסכין, סימן 

ברוך בער ליבוביץ לא  רביוהוא הרוצח. שהוא לקחה מביתי 
היה מסוגל להוציא מפיו דבר שאינו אמת גם במקום שהיה 
מותר לו לשנות וכה היה המעשה. בסיום מלחמת העולם 
הראשונה הגיע רבי ברוך בער לגבול פולין לאחר סכנות 
ותלאות רבות בדרך, בגבול הוא נשאל האם הוא אזרח 

הוציא מפיו דבר שאינו אמת פולני? רב''ב שלא היה מסוגל ל
ענה מיד לא! אינני אזרח פולני. אך יש לי תלמידים בפולין, 
וצריך להבין שמי שלא אזרח פולני לא היה לו שום סיכוי 
להיכנס לפולין. אך שומרי הגבול נהנו מהאמת שבו והרשו 

ידוע שהרב אלישיב מאוד הקפיד  סיפור נוסף, לו להיכנס. 
חוק, והנה פעם, אחד מתלמידיו לא לשקר גם את רשויות ה

ה''ה רבי צבי וינמן היתה לו דירה ריקה בבית וגן והוא רצה 
למוכרה, לאחר התייעצות עם עו''ד הם המליצו לו להצהיר 
שהדירה בתפוסה מלאה כדי שלא יצטרך לשלם מס שבח 
וכדו'. אמר רבי צבי ואם יתפסו אותי אני לוקח סיכון, א''ל 

לעולם, רבי צבי היה תלמידו אין סיכוי שיתפסו אותך 
המובהק של הרב אלישיב והקפיד לשאול אותו כל דבר וגם 
עניין זה הוא בא לשואלו. מיד אמר הרב אלישיב נחרצות 
שבשום אופן לא לשנות מהאמת. הרב וינמן עשה לשם 
מצווה כדי לקיים דברי חכמים למרות שרוב העולם לא נוהג 

ה אדם חרדי שעבד כך. לימים התברר שהרוויח. הקונה הי
במס רכוש. יום אחד הוא פוגש את הרב וינמן ואומר לו 
תגיד לי יש לך רוח הקודש? אומר הרב וינמן למה אתה 
שואל? ואז הוא עונה תדע לך שאחד העובדים במס רכוש 
הוא מקורב לפלוני שאתה נלחם בו בשליחות גדו''י, והוא 

בכלא,  החליט להפיל אותך בסיפור הזה בפח ולהושיב אותך
וניצלת בזכות ההצהרה. רואים שהדובר אמת לא רק שלא 
מפסיד אלא הרווח אצלו הוא גדול. וידוע שהרווח של 
השקרן הולך להפסד וכמדרש בסיפור עם תיבת נח. כמובן, 
מיותר לציין כי אסור לשקר לא משום שמשקר לא 
מרוויחים כמוכח בסיפורים שהובאו כאן, אלא אסור לשקר 

רבי דוד לוריא  בתולדותיו של הרד"ל, שקר!משום שאסור ל
זצ"ל, מסופר שפעם הלשינו עליו במרידה במלכות, 
וכשהעמידוהו למשפט היה צפוי לו גזר דין מוות. השפה 
המדוברת במשפט היתה רוסית, אך כשביקשו השופטים 
לשוחח ולהתייעץ בינם לבין עצמם, כדי שהנידונים לא 

ל ידע והבין שפה זו, יבינו, דיברו בשפה הצרפתית. הרד"
והיה יכול להציל את עצמו אחרי שישמע את דברי 
השופטים ויכוון את טענותיו על פיהם, אך בגלל מידת 
האמת החליט שתהיה בכך גניבת דעת, שהרי הם מדברים 
בינם לבין עצמם ואינם מעוניינים שהוא ישמע. קם הרד"ל 
ממקומו, הלך לפינה והניח את ידיו באזניו כדי שלא 
ישמע... השופטים, בראותם את התנהגותו, ביקשו 
להאשימו גם בביזוי בית הדין, אך לאחר ששאלוהו על מה 
ולמה עשה מה שעשה, ותשובתו היתה שלא רצה לגנוב את 

-דעתם, מפני שהבין את השפה הצרפתית, הוציאו בו
במקום צו שחרור וניקוהו מכל אשמה. "אדם שמתנהג 

 מלך", אמרו.בצורה זו, לא יתכן שימרוד ב



 ידיעות חשובות וכן דברים מגדו''י ערוך בדרך שו''ת
מדוע בסופו של דבר עשיו זכה לקבל ג''כ ברכה לא שאלה: 

מתרץ ע''כ  תשובה:קטנה בכלל, למרות שהיה רשע גדול? 
שעשיו היה רשע מרושע, אבל היה לו כח  החידושי הרי''ם

אדיר שאי אפשר לזלזל בזה בכלל, והכח הזה היה כח של 
כיבוד הורים שאין לו אח ורע וזה נשק גדול לזכות לברכות 
גם כשזה לא מגיע לו כלל, ובמה היה עשיו מכבד את הוריו? 

היה לו בגד מיוחד שבו היה  במדרש בפרשתנו מסופר שעשיו
זה בגדי עשיו החמודות, ומוסיפים חז''ל משמש את אביו ו

ומביאים מעשה מרבי שמעון בן גמליאל שהעיד על עצמו כל 
ימי הייתי משמש את אבא ולא שימשתי אותו אחד ממאה 
שעשיו מכבד את אביו שהיה מכבדו בבגדי מלכות, וחז''ל 
ג''כ אומרים לנו )מובא ברש''י זכריה ב יב( שכל זמן שעשיו 

שלו על כיבוד ההורים כל השפע הגדול לא קיבל את השכר 
שמגיע לנו מתעכב, ובשפת אמת הביא שבעיקרון יעקב לא 
היה ראוי לקבל את ברכת אביו עד שימסור נפשו לכבוד אב, 
וע''י שמסר נפשו לעשות רצון אמו למרות שהיה חשש 
שעשיו יהרוג אותו זה הזכות שבשבילה זכה יעקב לקבל את 

רש שעשיו זכה שראשו יקבר ברכת אביו. ועוד מובא במד
 במערת המכפילה בזכות שמסר נפשו על כיבוד אב.

מדוע באים על האדם יסורים וצרות מאבינו שאלה: 
בפרשתנו כה כא. תשובה:  שבשמים שהוא אב הרחמן? 

ויעתר יצחק לה' לנוכח אשתו כי עקרה היא ויעתר לו ה' 
ותהר רבקה אשתו. רבינו בחיי כותב כאן דבר נפלא, 

ם שהפסוק הקדים תפילה לעקרות של רבקה, משום שהטע
שכל סיבת העקרות של רבקה היתה כדי שתתפלל וזאת 
הסיבה לכך, וכמו שדרשו חז''ל מפני מה נתעקרו אמהות 
מפני שהקב''ה מתאווה לתפילתן של צדיקים, ותפילה 
מועילה אפי' לשנות טבע, היינו אפי' שהאמהות היו עקרות 

תפילה והן נפקדו. )וכמבואר נשתנה טבען לטובה ע''י 
ביבמות סד.( היינו, רואים שהרבה פעמים הקב''ה מביא 
לאדם כל מיני נסיונות צרות ודברים לא טובים, כי הקב''ה 
אוהב שמתפללים אליו, ואם נתפלל נוושע, כי זאת כל 
המטרה שהקב''ה שלח לנו את זה, ולפעמים לא נושעים מיד 

ומיוחד, לכך הוא רוצה  כי הקב''ה רוצה שנקבל משהו גדול
שנוסיף בתפילה, ועי''כ התפילה תהיה יותר גדולה ונקבל 
ג''כ תמורה יותר גדולה מאשר אם נתפלל פחות זמן, והכל 
לטובתנו. והתפילה היא המפלט היחיד שמסוגל להושיע 
בכל מצב ונסיון שעומדים בו. וכשאדם מתפלל צריך 

בעיקר שתהיה לו אמונה בכוחה של התפילה להתקבל, ו
שיגיע מלב נשבר, ועי''ז יזכה שבוודאי תפילתו תעשה 
פירות. עוד כתבו המפרשים כאן שיצחק העתיר לנכח אשתו 
ולא על עצמו כי המתפלל על חברו נענה תחילה לכן עשה 
סגולה זו. ורבים שואלים האם יש עניין לצעוק בתפילה, 
ברידבז )ג תמו( ובשבט מוסר כתבו שהטעם שתפילה 

תר מתקבלת כי זה בקול רעש לכן זה יותר מסוגל בציבור יו
להתקבל, ועוד כתבו שתפילה בקול בכוחה לבקוע רקיעים 
ולסלק המקטרגים יותר מאשר תפילה בלחש. ובקול לא 
הכוונה בצרחות אלא בהגבהת הקול ולא באופן משונה 

 מהקהל כמו שמביא המשנ''ב לעניין איש''ר בכל כוחו. 
ת כמו שכתוב תתן אמת יעקב היה עמוד האמ שאלה:

ליעקב, וא''כ איך הוא הגיע כמו גנב בחשיכה לאבא שלו 
ואמר אני עשיו בכורך, הרי ברור שיש כאן איזה צל של אדם 
שלא דובר אמת וזאת בלשון המעטה, ומה ההסבר שנאמר 

ראיתי ביאור נפלא מאוד מרבי  תשובה:לילדינו ע''ז? 
יו רבי ראובן חזקיהו קרלינשטיין שכך הוא סיפר: פעם אב

בא למסור שיעור בבאר שבע וכאשר הוא סיים את השיעור 
הגיע אליו אדם עיוור ואמר לו כבוד הרב לאחר שעברתי את 
השואה נפטרו כל בני משפחתי, זכיתי להתחתן ונולד לי בן 
יחיד ולילד הזה נולד בן אחד ויחיד והערב הוא מתחתן 

לתחנה  באולמי תמיר בירושלים, הבנתי שהרב הולך כעת
שנוסע לירושלים. לאחר  870אנא מכם תיקחו אותי לקו 

מגיע לצפון  870בירור קצר התברר לרבי ראובן שקו 
נוסע לירושלים, אז רבי ראובן לא  470לעפולה, ואילו קו 

נוסע לעפולה אני אעלה אותך  870היסס ואמר לעיוור קו 
שנוסע לירושלים, אבל העיוור מתעקש ואומר 'לא  470לקו 

...'. רבי 870מגיע לירושלים אנא תעלה אותי לקו  870קו ! 
ראובן נכנס לדילמה מאוד גדולה. אילו הוא יעלה אותו לקו 

הוא בוודאי יפסיד את החתונה של נכדו היחיד, אך  870
מאידך גיסא הוא מתעקש ע''ז. ברור שכ''א יבין שמצווה 

כדי שאותו עיוור  870שזה  470גדולה לשקר ולומר על קו 
זכה להגיע לחופת נכדו היחיד. כן הדבר בנוגע לשאלתנו, י

יצחק חפץ מאוד לתת את הברכות לבנו שימשיך אותו 
בקודש, אבל רבקה יודעת שהוא טועה ועשיו הוא אבי 
העמלקים של כל הדורות והוא אבי השקרנים והנוכלים. זה 
שרבקה לא אמרה זאת ליצחק כל ימיו כי לא רצתה לצער 

שהאמת נר לרגליו חייב לשנות קצת  אותו, וברור שמי
מהאמת כדי שהברכות לא יגיעו חלילה למי שיצחק לא 

 באמת חפץ בכך.
סגולה להצלחה בניתוח, לידה, מבחן וכדו'?  שאלה:

בספר כף החיים סימן רפא סק''ח כתב בשם רבי  תשובה:
יהודה החסיד, שאדם לפני כל דבר שהולך לעבור ורוצה 

לומר נשמת כל חי כשיהיה ניצול ס''ד והצלחה, יקבל ע''ע 
ממנה, ויש לכך רמז בפסוק ויעתר יצחק לה' לנכח אשתו 

י. וידוע שמרן הסטיפלער היה חל כשמת נומר לר''ת  לנכ''ח
מעורר ע''כ הרבה שיקבלו ע''ע לאחר ניתוח או לידה לומר 
נשמת בכוונה כולל ישתבח עד ברוך אתה ה' אפילו ביחיד, 

 ויוושעו.
שבוע ויתן לך. למה ומתי אומרים זאת? בפרשת ה שאלה:

בראשונים )אבודרהם וכל בו( איתא לומר ויתן לך  תשובה:

במוצ''ש וזה סימן טוב לכל השבוע, וכתב המשנ''ב ביה''ל 
רצה. לומר זאת קודם הבדלה. ויש להוסיף שהסגולה הכי 
גדולה במוצ''ש זה ללמוד תורה והוא הצינור המשפיע על כל 

 ה מקאצק, והחזו''א.השבוע. כ''כ הרב'
בפרשתנו עלי קללתך בני האם יש אפשרות להעביר שאלה: 

תשובה:  קללה ממני למישהו אחר וכן מחלה ממני לאחר?
החזקוני פירש שהיא אמרה שיצחק יקלל אותי כי יבין שאני 
עשיתי את העסקה הזאת ולא איתך, וכן פירשו כאן רוב 

אמנם המפרשים וא''א להעביר קללה ממני אל השני. 
הספורנו ביאר שהיא תיקח ממנו את הקללה שיקללו 
והביא ע''כ ראיה מסנהדרין מח ששלמה המלך לקח את 
הקללה מיואב על עצמו. לעומת זאת במחלה מצאנו בנפש 
החיים ח מב לרבי חיים פלאג'י שחולה יכול למכור את 
מחלתו למישהו אחר והמחלה תסתלק ממנו ותעבור לשני, 

לאדם אפשר להעבירה ולמוכרה לאדם  וכן כל צרה המגיעה
 אחר.

במה שונה ראש חודש כסלו מכל ראשי החודשים?  שאלה:
מובא בראשונים שראש חודש כסלו הוא יום  תשובה:

סליחה כיום הכיפורים, ואילו לא עשה תשובה ביום 
הכיפורים ממתינים לו עד ראש חודש כסלו ואז מוחלים לו. 
וערב ראש חודש הוא זמן המסוגל לכפר עוונות של כל 
החודש וראוי מאוד לעשות תשובה ביום זה ויש שאומרים 

יכנס לחודש יותר נקי. ולכן מי יוכ''ק והוא עניין גדול לה
שיכול בער''ח וראש חודש לשוב בתשובה ולהתפלל לה' 
כשהוא נקי מחטא יזכה לישועות גדולות. )מקורות: רש''י 
בירמיהו פרק לו' בהגהות של רבי עובדיה מובא בחלק 

 מהמהדורות, ובספר סוד מישרים(.

איזה עבירה מקטרגת מאוד ומונעת שיתקבלו  שאלה:
בפרשתינו פכ''ו פ''ה מובא ברש''י  תשובה:ו? תפילותינ

איסור לבישת שעטנז. על איסור זה כתוב בחז''ל שזה מונע 
שיתקבלו התפילות שלנו, וזה מקטרג עלינו ובורא שטן 
שמקבל רשות ליטול את נשמתנו. וגם כשאנו רואים שאדם 
חי למרות שלובש שעטנז, היינו משום שהחליפו לו חלילה 

ם עוני ושאר דברים חמורים רח''ל. ידוע את המוות ביסורי
שגדו''י נזהרו מאוד לא להשתמש בדברים שהם חשש 
שעטנז ואף בדרבנן כגון בכסאות וספות שחששו לשבת בהן 
בגלל שעטנז. )בארבעים השנים האחרונות שמשתמשים 
בעיקר עם חומרים סינטטיים לא חוששים כ''כ לספות עם 

ת הישנות של לפני שעטנז ולא בודקים את זה, אך בספו
יותר מארבעים שנה עדיין היו משתמשים בפשתן וצמר 
יחדיו בספות(. וסיפר רבי אשר ברגמן שכשהוא התארס עם 
בת דודתי הרב שך נסע לבקר את סבי רבי שכנא קולדצקי 
והיו צריכים להמתין בחוץ והיתה שם כורסה והוא הפציר 

עליו בהרב שך לשבת והרב שך לא הסכים והוא מאוד לחץ 
כי הרב שך היה מאוד זקן, ואחר כמ''פ שהוא לחץ עליו אמר 
לו הרב שך שהוא חושש לשעטנז. והרב שטינמן כשהגיע 
למעייני הישועה סירב ללבוש את בגדי בית חולים ושאל מי 

 אמר שזה בדוק משעטנז. 

אדם שחסר לו ביטחון עצמי איך יכול להשתחרר  שאלה:
בטחון עצמי גם יש לו נקדים שחוסר  תשובה:מהסבל הזה? 

מעלות מסוימות, כי האדם שאין לו בטחון הוא מרגיש 
תלותי בקב''ה וקל לו להגיע למסקנה שרק הקב''ה לצידו. 
ובשביל להתגבר על חוסר ביטחון כמה נקודות בזה. אדם 
צריך להחליף את הדימוי העצמי הנמוך המתבסס על 

זה  חוויות מהעבר וביקורת עצמית קשה. ואיך עושים את
ע''י שהאדם יפנים שכמו לכל אדם גם לו יש מה להציע 
לעולם ואתה מוצלח במשהו מיוחד שאין אותו לאחרים. 
תמיד תכבד את עצמך ואל תזלזל בעצמך כי אם לא תכבד 

גם האחרים לא יכבדו אותך. אל תנסה לרצות  -את עצמך 
אחרים אל תחשוש לחשוב קודם כל על עצמך ולשים את 

ה לא הופך אותך לאגואיסט, להיפך. טובתך במרכז. ז
כשאתה שם את טובתם של אחרים לפני זו שלך, אנשים 
עלולים לנצל ולא להעריך אותך. הכן רשימה של הצלחות 
והישגים שצברת, של תכונות חיוביות בעצמך ושל מחמאות 
שקיבלת מאחרים. עדכן את הרשימה כל הזמן, וקרא אותה 

חש חוסר ביטחון  לעיתים קרובות, או בכל פעם שאתה
עצמי. כמו''כ קבל החלטות למען עצמך, עשה דברים 
שגורמים לך להרגיש יכולת, אבל התחל בקטן כדי לא 
להקשות על עצמך. עם הזמן זה ייעשה קל יותר ויהפוך 

הציפייה לשלמות  –טבעי יותר. אל תצפה מעצמך לשלמות 
גוררת אחריה אכזבה מתמדת, תסכול ותחושת כישלון. 

 בני אדם ולא מושלמים מטבענו וברור שטועים המון. אנחנו 

בפרשתנו יצחק ברך את יעקב, כיצד פועלת ברכת  שאלה:
רבי חיים קניבסקי אמר לאימי שעיקר  תשובה:הרבנים? 

הברכה הוא הביטחון והאמונה של המבקש שה' יעזור 
בזכות הברכה, ולכן אם אינו מאמין בברכה בדרך כלל זה 

 לא עוזר. 

קב איש תם יושב אהלים. מה הדרך להגיע יע שאלה:
הרמב''ם בפירוש המשניות  תשובה:לשקידת התורה? 

לאבות ה כג כותב שהחכמה מתקיימת רק במי שלומד 
בטורח בעמל וביגיעה, אבל לאדם שלומד בתענוג ובמנוחה 
אין לזה קיום ולא תועלת. וא''כ כשלאדם קשה בלימוד 

הגדילה בתורה ומתאמץ ע''כ מאוד יידע שכך היא דרך 
ויר''ש וסימן שהוא בעלייה. דברים טובים הולכים קשה 
כ''ש בלימוד. בשביל לכבוש את הפסגה ולהגיע לשקדנות 
וגשמאק בלימוד זה דורש עבודה עמל ויגיעה. וסוף העמל 
לזכות לדברים שבשום חכמה לא מצינו כ''כ הרבה, וידוע 

עד  על גדו''י שלאו דווקא היו מוכשרים כשעמלו בתורה
כלות הכוחות והגיעו להישגים עצומים כמו למשל שדורינו 
ראה ורואה אצל הרב ואזנר רבי עובדיה יוסף ויבדל"א רבי 
חיים קניבסקי ושאר גדו''י שהם ידעו ויודעים אלפי ספרים 
על בוריים בעל פה מה שלא מצינו בשום חכמה, ואיך? 
התשובה היא עמל התורה שנותן ס''ד עצומה. והמתיקות 

כי גדולה מקבלים מהחזרה על מה שלמד לפחות ארבע ה
פעמים היטב ואז גם מקבלים גשמאק בלימוד וזהו העמל 

 האמיתי. 

בפרשת השבוע מוזכר שיצחק מצא בשנה ההיא שאלה: 
מאה שערים, כידוע ישנה בירושלים שכונה הנקראת מאה 
שערים והיא שכונה הכי שמורה בעולם, וגדלו בה גדולי 

שיב וכו'. מתי הוקמה שכונה זו, ולמה היא עולם כהרב אלי
 148בראש חודש כסלו תרל''ד לפני תשובה:  הצליחה כ''כ?

שנים בדיוק השכונה הזאת נוסדה ע''י מספר פעילים 
בראשות רבי מאיר אוירבך מקאליש, המקום הוקם עם 
הרבה אכזבות מלחמות וסיכונים, ומתוך עקשנות חזקה 

נפש זכתה השכונה להיות של אנשים יראי שמים ובמסירות 
בקדושתה הגדולה. כי כל דבר שמעמידים במסירות נפש 

 סופו להצליח.

האם אדם שאוכל סוכריות בורקסים ושוקולדים  שאלה:
זה מזיק לו רק בבריאות הגוף או גם בבריאות הנפש? 

עשו ניסוי על נוער אלים שהיה סגור  בארה''בתשובה: 
במוסד לעבריינים צעירים, שינו להם את התזונה לתפריט 
בריא יותר היינו קמח מלא ירקות ושאר אבות המזון 
הנצרכים, וראה זה פלא הנערים הפסיקו להיות אלימים 
והיפרקטיביים, ואפי' הפסיקו לדבר דברי גנאי וכדו' הם 

מה כי מזון בריא הוא מנקה פשוט חזרו להיות בני אדם. ול
את הרעלים מהגוף מהנפש ומהמוח, ואז מרגישים יותר 
רוגע ריכוז ויישוב הדעת, כי כשיש רעלים יש חוסר שקט 
עצבים כעס ואלימות ובעיקר עצבות, כי באוכל מעובד, 
ולצערנו כיום גם באוכל מקורי, יש חומרים רבים שהם לא 

 טבעיים לגוף והגוף מגיב בהתאם. 

כשבן זוג חוזר לביתו ומספר איזה עגמת נפש היתה  :שאלה
לו באיזה עניין כיצד על השני להגיב כדי לתת 

לכל התנהגות כזו  תשובה:תמיכה/הזדהות/הבנה/רגישות? 
או אחרת חשובה האמפתיה, דהיינו הזדהות, הבנה 
ורגישות. האמפתיה חשובה יותר מפתרון הבעיה. ומהי 

לתוך הבעייה של השני  אמפתיה? אמפתיה פירושה להיכנס
ולהרגיש את הבעייה. ואת זה עושים דבר ראשון ע''י 
הקשבה מלאה למה שהיה, דבר שני שואלים שאלות כגון: 
מה בדיוק היתה ההרגשה באותו רגע, מה היתה המחשבה 
שלך באותו רגע וכדו', ולא שאלות של כן ולא פשוטות. 

אותו ועי''ז בן הזוג חש הקלה כי הוא מרגיש שמבינים 
 ושותפים אתו במה שעובר. וזה חובת האדם לבן הזוג. 

איך אפשר לגרום לילד שלנו או לתלמיד שלנו  שאלה:
להתפלל יותר טוב ולהחשיב את התפילה בלי לגעור בו 

ע''י שמחדירים בילד או  תשובה:שיתפלל יותר טוב? 
בתלמיד שהתפילה צריכה להיות בצורה מכובדת, והיינו 

דר, או בכובע וחליפה כמו שצריך, להיות לבושים מסו
ישובים כמו שצריך, והיינו כשמקפידים על נראות חיצוניות 
במקום ובזמן של תפילה אז באופן אוטומטי הנער או הילד 
נהיית לו הערכה לתפילה והוא מתפלל כמו שצריך באוירה 

 רצינית. 

ע"מ רעיונות של השבוע )יש להימנע מלקרוא בשבת(: א. 
ייה במהירות יש לעטוף אותו בנייר סופג לקרר בקבוק שת

מתקרר תוך חצי  ולהרטיבו במים ואז להכניסו להקפאה 
רעיון למילוי דלי שאינו נכנס לכיור, שימו דלי . ב. שעה

מתחת לכיור. שימו את כף האשפה שלכם הפוך כשהצד 
הרחב מתחת לזרם והידית הצרה יוצאת מעט מכיור 

יטי פלסטיק שספגו רהג.  ומשמשת כמשפך למילוי הדלי.
כוס  1/4לכלוך קשה, מלאו דלי במים חמים, שפכו לתוכו 

אקונומיקה ושפשפו היטב עם מברשת ניקוי )אל תשכחו 
להשתמש בכפפות גומי(. לאחר הניקוי נגבו את הרהיט 

שיטה קלה להכנת סלט ביצים: להכניס את ד.  במטלית.
 הביצים התבלינים המיונז וכל שאר המוצרים שעושים את
הסלט לתוך קערה או קופסה, מערבבים חזק עם סכין את 
הכל ביחד ותוך דקה הסלט חתוך מוכן ומעורבב. וזה 
במקום להתחיל לגרד את הביצים ולחתוך אותם בכל צורה 

 אחרת. 

המזיק מקרר ומשלם לו מקרר חדש  שאלה בחושן משפט:
האם צריך להוסיף תשלום על הנזק את עלות הפינוי של 

יש לדון דהוי גרמי מטעם שחוסם  תשובה: המקרר הישן?
לו את המקום להשתמש וכמו מילא את ביתו של חברו 
בחפצים עד שלא יכול להשתמש שם וה''ה כאן. ויש שטענו 
כיוון שהוא דבר של הניזק אין נחשב לנזק מה שאני ממלא 
בביתו של חברי עם חפצים שלו. והנה י''ל שאי''ז דומה 

שנפל לגינת חברו שחייב בעל  דמבואר בב''מ קיז: בכותל
הכותל לפנות את האבנים, ורואים שיש נזק של אבנים 
המפריעים בביתו. בברכת שמואל ב''ק ב ב מוכיח מזה שבור 
חייב על כלים בדיני שמים שהרי כאן יש נזק של הקרקע 
שא''א להשתמש בה ונחשב בור בנזקי כלים וכתוב במשנה 

ב''ב שבאמת בור פטור על שחייב לפנותו ועיין בחזו''א בסוף 
כלים בדיני שמים וכאן חייב מדיני נזקי שכנים. ויש 

 שחילקו ששם זה אבנים של המזיק. וצ''ע. 



 הלכות הקשורות לפרשה
יש לדון האם מותר להניח עט  יעקב איש תם יושב אהלים:

ימוד לזמן קצר? כתבו הפוסקים שאפשר על הספר בשעת הל
להקל בזה כי הוא צורך הלימוד. )כשלמדתי אצל רבי מיכל 
יהודה ליפקוביץ הוא היה צריך פעם לשרטט לנו איזה ציור 
בשיעור והוא עשה את זה על הגמ' ואמר כיוון שזה צורך 

 הלימוד אז מותר לכתוב על דף על הגמ'(. 
מנהג האשכנזים שכשנולד בן עושים  לידת יעקב בפרשה:

שלום זכר בליל שבת. האם לאבל תוך יב חודש מותר ללכת 
לשלום זכר? תשובה: אם הוא קרוב או ידיד טוב יש להקל 
ללכת ובפרט אם אינו אוכל שם ורק בא לאחל מזל''ט. וכן 
אם יושב בביהמ''ד ועושים שם שלום זכר רשאי להישאר 

אחי היה בליל שבת של  שם. )זכורני שהשלום זכר של
היארצייט של הסטיפלער ורבי חיים קניבסקי לא הגיע 

 בגלל שהיה אבל(. 
מאביו שבה ואכלה מצידי, בשונה מעשו שאמר  יעקב ביקש

יקום אבי ויאכל. האם צריך לאכול בישיבה? תשובה: מובא 
 בגמ' שהאוכל בעמידה זה מתיש את כוחו של האדם. 

 שו''ת בהלכות שמיטה.
האם אפשר לערב תרופה במיץ שביעית ולבלוע עם  שאלה:

אסור לערב תרופה מרה במיץ שביעית,  תשובה:זה גלולה? 
כי מקלקל בכך את טעם המיץ. אבל הרוצה לבלוע גלולה 
מותר לו לשתות משקה הקדוש בקדושת שביעית כדי 

 לבלעה עם המשקה. 

באיזה צורה אפשר לעשות סידורי פירות בשביעית?  שאלה:
אסור לעשות יצירות מפירות שביעית, וכגון  תשובה:

שעושים מהם צורת עצים בסידורי פירות לט"ו בשבט 
וכדו', כאשר בכך מקלקל אותם או אפילו רק פוגם בהם או 
מזרז את קלקולם. אך מותר לסדרם בצורות שונות בלי 
שחותך אותם או מחורר אותם או עושה בהם כל פעולה 

 הפוגמת בהם.
לאכול חי דבר שדרכו להיות מבושל האם אפשר  שאלה:

]ולהיפך[, בשביעית? וכן לאכול תבלינים כשהם בפנ"ע? 
אין לשנות את צורת האכילה של מאכלים  תשובה:

הקדושים בקדוש"ש, וכגון אותם פירות וירקות שהדרך 
לאכלם חיים אסור לבשלם, ולהיפך. וכן תבלין של שביעית 

במאכל, אסור שמחמת חריפותו נאכל רק כשמערבים אותו 
לאכלו לבדו. דבר שדרכו לאוכלו חי ומבושל יאכלנו כרצונו. 
אך מאכלים שאין הדרך לבשלם כשהם לבדם, אך רגילים 
לבשל אותם יחד עם עוד מאכלים ]וכגון שזיפים עם בשר[, 
אף שאצל רוב הבני אדם אין דרך לאוכלם בכך, כיוון שיש 

 .הרבה בנ''א שכך אוכלים מותר לבשלם בצורה זו
האם אפשר לנקות חסה בחומץ של שביעית? והאם  שאלה:

מותר למרוח שמן שביעית בתבנית ובמחבת? תשובה: אסור 
לקלקל מאכלי שביעית גם אם ע"י כך משביח מאכל אחר. 
ולכן אין לנקות חסה בחומץ של שביעית, או למשוח שמן 
שביעית בתבנית או מחבת כשהמטרה היא רק כדי שלא 

ם המטרה היא גם שהשמן ייתן טעם ידבק האוכל. אך א
 במאכל, מותר.

האם אפשר לשים ירקות במרק כדי לתת בו טעם,  שאלה:
ירקות ותבלינים  תשובה:למרות שלא אוכלם אח"כ? 

שהדרך לבשלם במרק כדי להטעים את המרק, ואחרי 
הבישול מוציאים אותם ואינם נאכלים, מותר לעשות כן 
בירקות ותבליני שביעית, כי כיון שכך הדרך אי"ז נחשב 

 קלקול.
מה עושים עם קליפות פירות וירקות בשביעית?  שאלה:

ם, קליפות פירות וירקות שדרך בני אדם לאוכל תשובה:
צריך לנהוג בהם קדושת שביעית. ואפי' אם אין דרך בנ"א 
לאוכלם, אלא דרך בעלי חיים לאוכלם, צריך לנהוג בהם 
קדוש"ש. ואם הם ראויים למאכל בהמה אך אין הדרך לתת 
אותם לבהמה, דנו הפוסקים האם צריך לנהוג בהם 
קדוש"ש. ולכן קליפות של בננות, פירות הדרים וכדו', ראוי 

 ליכם לאשפה אלא להניחם בפח השמיטה.שלא להש
בישלתי מרק עוף עם ירקות שביעית. יש בעצמות  שאלה:

עצמות עוף שהתבשלו  תשובה:העוף קדושת שביעית? 
במרק יחד עם ירקות שביעית, אי"צ למצוץ מהם את 
הטעם, ומותר להשליכם לאשפה ואי"צ לשומרם עד 

 שיפסדו ממאכל בע"ח. וכן אי"צ לתתם לבע"ח.
 

 ך מתוך שיעורי רבי דוד שריבר שליט''אערו
 חידות

התשובות סמוכות לשאלה לפי סדר  והשבוע לשאול את הילדים.: חידות בפרשת שבוע
כורה. במה מכר אח גדול לאחיו הקטן?  ב.ברהם. אמיהו האבא שדומה לבנו?  ב: א. –הא 

למה קרא לבאר  ה.גן. דמשמני הארץ ורוב?  ד.ויים. גמה אמרו לרבקה שיש בבטנה שני?  ג.
מתי יצחק הפסיק לראות  ז.יתן לך. ומה ברך יצחק ליעקב?  ו.תעשקו עמו. העשק כי? 
עשו  י.ובת מראה. טרבו. ט. מה היתה רבקה? חעל מה עשו יחיה על?  ח.קן. זכשנהיה? 

להיכן  ל.יבוד הורים. כבאיזה מצוה עשו היה מיוחד?  .כשמעאל. יהתחתן עם בת דודו? 
על איזה דבר שאל עשו את יעקב אם חייב במעשר?  מ.בן. לאמרה רבקה ליעקב שיברח? ל

מה עשו פלשתים לבארות?  ס.זיד עדשים. נ? -בעד מה עשו מכר את הבכורה לחם ו נ.לח. מ
לשתים. פפרו בימי אברהם? מי סתם את הבארות שנח פ.שו. עמי היה אדמוני?  ע.תמום. ס
מה היה בארץ  ר.ולו. קע''פ מה יצחק זיהה את יעקב?  ק.יד. צמה היה עשו איש יודע?  צ.

מה נולד בפרשה?  ת.עיר. שמה עשו היה?  ש.עב. רשיצחק היה צריך ללכת לאבימלך? 
 אומים לרבקה. ת

תולדות יצחק.  א. תשובה:איזה שמות ספרים יש בפרשה?   :בפרשה חידת שמות ספרים
באר  ז.באר עשק.  ו.בארות המים.  ה.מאה שערים.  ד.ויזרע יצחק.  ג.ויעתר יצחק.  ב.

יושב אהלים.  י.ברכת אברהם. וכן עוד ספרים פחות מוכרים:  ט.קול יעקב.  ח.מים חיים. 
 פני יצחק.  יג.רוב דגן.  יב.ריח שדה.  יא.

בוע ויום הבר מצווה שלו יהיה בחודש כיצד יתכן שמישהו יוולד הש א. חידות תורניות:
שאותו פסוק  -פסוק בתהלים שאומרים בפסוקי דזמרה של שבת  ב.אחר מהחודש שיוולד? 

איזו מצווה חצי מהברכה מברכים לצד אחד וחצי  ג.מילה במילה?  -נמצא גם בחומש 
יתכן  איך ה.היכן מצינו לבישת תפילין בצבע לבן?  ד.השני של הברכה מברכים לצד השני? 

 שאדם הקדיש בהמה לקרבן אם הוא ימעל בזה פטור ואחר שימעל בזה חייב? 

מילה משותפת  ז.מילה משותפת לטלית, פורים, יום כיפור? חידון מילה משותפת: ו. 
מילה משותפת לעשרה,  ט.מילה משותפת לרב, טלפון, ישר?  ח.להמשיח, הגשמים, עולם? 

מילה משותפת להלשון,  יא.נה, חודש, כיסוי? מילה משותפת לפי י.ימי מילה, בגדים? 
 חתן, רם? 

מה בגוף האדם מחליף צבעים?  יג.שם של פרי שהוא גם שם של ירק?  חידות כלליות: יב.
 כמה ריבועים יש בלוח שחמט?  טו.שני בעלי חיים עם אותו שם אך ניקוד שונה?  יד.

. )שנת תשצ''ה חשון, יהיה לו בר מצווה בל' כסלומי שיוולד ביום ששי א'  א.תשובות: 
בבית  ד.ברכת כהנים.  ג.כי ידין ד' עמו וגו' ]נמצא בפ' האזינו[.  ב.יהיה ב' ר"ח כסלו(. 

נער  ה.יוסף סימן לב הביא מהתוס' במנחות פרק הקומץ שיש שעושים רצועות מעור לבן. 
 ז.קטן.  ו.ייב בעונשין. מופלא הסמוך לאיש קרבנו חל אבל הוא עוד קטן ולא מח 12בן 

השערות בתחילה  יג.תפוח עץ. תפוח אדמה.  יב.קול.  יא.ראש.  י.שמונה.  ט.קו.  ח.ימות. 
 8איל )של יצחק( איל )כאיל תערוג(. טו. אמנם יש  יד.שחור וכו' ולעת זקנה נהפך ללבן. 

 אבל יש להוסיף גם את הלוח עצמו שהוא עוד ריבוע.  64שזה  8כפול 
 

סיעה.  -אחוזה מעויות מילים לפרשת תולדות: ה' משמעויות למילה אחוזה. א. חידון מש
"ואחוזת מרעהו" תרגום: סיעה. )בראשית כו כו(. )מדרש רבה: רבי יהודה אומר אחוזת 

ירושה. "שדה אחוזה", שדה שאדם ירש מאבותיו, בשונה  -אחוזה  ב.מרעהו היה שמו(. 
חלקת קרקע. "אחוזת קבר" רש"י: אחזת  -אחוזה  ג.מ"שדה מקנה" שנרכשה בקניין. 

מבנה מגורים מפואר  -אחוזה  ד.אחזת קרקע לבית הקברות. )בראשית כג ד'(.  –קבר 
שאוחזים אותה. עקב עשו היתה אחוזה ביד   -אחוזה  ה.ובד"כ צמודה לו קרקע גדולה. 

 יעקב. 

 הגיגים לאלו שיש להם תועלת
לעורכי העיתון שלקראת תחילת שעון החורף אף  תודה רבה

פעם הם לא שוכחים להדפיס בעמוד הראשון של העיתון 
איור של שעון מחוגים ועליו חץ לכיוון אחורנית, כדי 

הזזת מחוג  להמחיש לקורא האינטלגנטי כיצד ניראית
אחורית ולא קדימה. איך היינו יודעים מה לעשות בלי 
האיור המחכים? הם חוסכים לנו את הצורך לשמור את 
העיתון עם האיור של תחילת שעון החורף משנה שעברה. 

 יישר כח.
: "אמא הבטחת לנו כלים חד פעמיים 2022 חסדי נעמי

 לשבת"
מתנה לא מקורי למתנה מכובדת שכולם ישמחו בה, רעיון 

זולה אבל מאוד שימושית: סט כלים חד פעמיים לחמישה 
 איש.

מיליון ש"ח  12אישרה תוספת תקציבית של  הקואליציה
לשנה לטובת חתולי רחוב. תתביישו לכם: הרי גם אם כל 
הסכום הזה יינתן לטובת חתולי הרחוב של בני ברק, זה 

 בקושי מספיק לארוחת שבת אחת לחתול.
ן, אחרי שמחיר משחת השיניים באושר עורכי העלולכבוד 

בעקבות מה שהיה כתוב בעלון שאפשר  400%-עד זינק ב
להשתמש במשחת שיניים לסתימת חורים בקיר, פרסמתם 
בשבוע שעבר שאפשר להשתמש בנייר טואלט לסיוע 
בשטיפת כלי אחסון פלסטיק שיש בהם רוטב שומני. תגידו, 

 אתם שם בעלון, אין לכם טיפת אחריות?!?!
שעובד באחת ההתנחלויות עזב בבהילות את העבודה ערבי 

וברח כל עוד נפשו בו. כשהגיע לכפר שלו באמצע היום שאלו 
אל תשאלו, השיב,  -אותו למה לא נשארת בעבודה עד סוף? 

ניצלתי ממש ברגע האחרון אחרי שבמקרה שמעתי את 
המעביד שלי שהוא רב אומר למישהו בטלפון: הגיע זמן 

יש לך נוכרי בבית, אתה חייב לבער אותו עוד  הביעור. אם
היום. לבער אותו לגמרי לגמרי. אל תעשה לעצמך שום 

 הנחות. תבער ותקבל על זה גן עדן. זה מצווה. 
תשמישי קדושה נכנס פציינט ומבקש כיפת בנט לחנות 
מידות כאלו קטנות אין לי, עונה המוכר, אבל אתה  -לתינוק 

ם ממול ולקנות פיסטוק. תחצה יכול להיכנס לחנות פיצוחי
 כיפות. 2אותו לשניים ויש לך 

המשודכת שואל את השדכן היקה אם לא יפריע לבחור  אבי
להיפך, עונה השדכן, הוא כבר  -שאשתו שוכחת דברים 

 ידאג שיהיו לה הרבה דברים שתרצה לשכוח.
בגזירת ה"חד פעמי". ההיטל לא יוטל על כלים חד פשרה 

כילת מוצרים בכשרות "רפורמת פעמיים המיועדים לא
 הכשרות".

למישהו במכולת שהמוצר שהוא קונה הוא ללא הערתי 
 זה בסדר, הוא ענה, זה לצרכי עבודה. -הכשר 

 יש מצוות השבת אבידה למוצא חבילת וופלים לימון? האם

ההורים היו מאכילים את הילדים לוקשים. היום  פעם
 הילדים מאכילים את ההורים לוקשים.

מחה כשמחת ה"בום" שמכה הבעל תפילה אחרי שאין 
 חזרת הש"ץ כאות ל"אין תחנון".

מה יהיה איתי כל הזמן יש לי טעויות, מי יסכים  ראובן:
לקחת אותי לעבודה? שמעון: לך תעבוד כחזאי בשרות 

 המטאורולוגי.
"אני מטפל במים תרמו הידראוליים  מה עיסוקך היום?

מבוקרת". נשמע  לחומרים חרסתיים וזכוכתיים בסביבה
'מרשים', אבל מדובר במי ששוטף כלים במים חמים תחת 

 ביקורת של אשתו.
כשהשעון עולה לכוון המרפק אף פעם לא משתמשים  למה

עם היד השנייה להוריד אותו חזרה אלא מתעקשים לנער 
 את היד עוד ועוד עד שהשעון יירד.

 השינה החסרה לאדם בממוצע היא "עוד חמש דקות" כמות
אני קופצת לשכנה ל'כמה דקות', תבדוק  שה לבעלה:אי

 בבקשה את הסיר כל חצי שעה.
שתמיד נואם כמה בריא לאכול ירקות חיים, בד"כ זה  מי

 מי שלא אוהב לבשל...
ובכ"ז בודק אם יצא ₪  5בשביל פחית שעולה ₪  5מכניס 
 עודף...

באריזה הראשונה על המדף בחנות, ולוקח את  ממשמש
 האריזה השנייה...

 פעם לא טעיתי, ואם טעיתי זה היה בטעות.אף 
ליברמן בכלל התכוון לזרוק את החרדים במריצות אולי 

 לזבל, כדי שיוכלו ליהנות מהתקציבים של החתולים.
שיש לו חתול ורוצה לשלוח אותו למעון האם מקבל חרדי 

 תקציב? 
מדינה היחידה בעולם שכשהמשטרה עוברת לידך האנחנו 

 במקום להרגיש רגוע אתה נכנס ללחץ.
 לרכב: מודה. אני לפניך.  סטיקר

כששואלים אותך אם לתרום בהו''ק או ח''פ אתה  היום
 יישר עונה הו''ק כי ח''פ זה מאוד יקר. 

 

מאוד לכל השותפים הגדולים בהוצאת  תודה רבה
מילה טובה שהם זורקים מפעם לפעם. יה''ר  העלון ע''י

רוצה להודות אני שיזכו לראות רק דברים טובים מאוד. 
באופן מיוחד לאברך הנפלא, בעל מידות מופלגות, עמל 
בתורה מאוד במשך שעות ארוכות ללא גבול ומידה, נותן 
מעצמו למען הכלל והפרט בלי סוף, אהובם של הבריות, 

ם ומפאר כל מקום בו נמצא. מאיר פנים לכל אדם, מרומ
מרחוב מימון רבי ברוך בן רבי יחזקאל כהן שליט''א ה''ה 

בני ברק. שנותן לי הרבה מעצותיו המחכימות. אני רוצה  46

גם להודות לנער המופלג השקדן והחרוץ האהוב והבקי 
מבחירי שער התורה. שהאיר  אברהם ישעיה לראש נ''י

 ידענותו המופלגת.  בעיני דברים נפלאים מאוד המראים על
 

צמוד לכניסה לתלמוד  את העלון בבני ברק:ניתן להשיג 
מצד שמאל של הכניסה, בקופסה בפינה בחצר  תורה כתב סופר

בית אהרן רחוב רד''ק.  ובבית הכנסת. 23ברחוב סוקולוב 
רחוב אבוחצירא  ובביהמ''ד המרכזי מניין אברכים 'פרדס כץ'

בספריה בקומה ובכולל 'מורשה ודעת' )בית כנסת הגדול( ,  9
.  וכן בשאר ראשונה )חברון( בכניסה המערבית בקלסר ירוק

ואצל המפיצים הקבועים ובראשם המאושר באדם  המקומות
אין לקחת יותר מעלון הגר''י זר שליט''א מראשי כולל ברסלב. 

ן את העלו כמו''כ ניתן להשיג אחד בשום מקום ללא אישור.
  7:37במודיעין עילית )לא כמות( החל מיום חמישי בערב בשעה 

ניתן  כן.  49שרותי משרד רחוב רשב''י  –בכניסה לחנות ש.מ.ח. 
אצל איש הנתינה והחסד רבי  להשיג בהר יונה נוף הגליל

שמחה שולמן שליט''א שעמל בתורה ומצליח למצוא זמן לכלל 
אצל  ישיבת מירב להשיג בירושלים כן ניתןכגדולי ישראל. 

האיש שניצל פעמיים ממוות וכל הזמן מודה לה' רבי דוד 
אצל המלמד המסור  בבית שמשרוטשילד שליט''א. 

והמפורסם שאכפת לו מכל תלמיד ותלמיד רבי נחום זכריש 
שליט''א בבית הכנסת אור אליהו. וכן בישיבת הגר"מ 

 כן ניתן להשיג בנתיבותרמה ג'.  7חבקוק הנביא  -שטרנבוך 
אצל בירוחם  בישיבת מאור התלמוד,ברחובות ב'בית בוכריס'. 

ובקרית הצדיק רבי מיכאל גולדנברג שליט''א מצדיקי הדור. 
 בישיבת נר זרח. בעוצםבביהכ''נ שומרי אמונים מיום שישי.  גת

 בבקשה אם הפסיקו לחלק באחד מהמקומות הנ''ל נא לעדכן. 
 . 6180383-03יש להתקשר לטלפון:   לקבלת העלון בפקס

ב'כל העלונים' בעיצוב בשם 'לבית התורני'.  כמו''כ העלון נמצא
 וכן העלון )מלבד ההערות שבסופו( מופיע ב'קובץ גליונות'.

. הדרכה: נכנסים ניתן להוריד את העלון בעמדות קול הלשון
 מערכת שבתי.לקול הלשון. מקישים על חיפוש רבנים. לכתוב 

ם על פתח תיקיה. מקישים על תיקיית הורדת גליונות. מקישי
מקישים על לבית התורני. ומורידים מה שרוצים. בהמשך יהיו 

 שם אי''ה כל הגליונות של שלוש השנים האחרונות. 
 alon@gmail.com456כמו''כ ניתן להשיג במיל: 

ואח''כ  456ם יש לדייק במייל ולכתוב קוד
alon@gmail.com 

ב'נדרים  . או 0527633431להשתתפות בהוצאות העלון לפנות : 
(. זכות 2422עלון, )שלוחה -רשת הכוללים פרדס כץ-פלוס'

אגורות ואשרי  15עלון בודד עולה לנו  הרבים תלוי' במסייעים!
 מי ששותף בזה.

גדול או ניתן לקבל את העלון בכתב יותר 
.יותר קטן במייל הנ''ל

mailto:alon@gmail.com456

